АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2015

№ 29
село Черновское

О внесении изменений в  Административный регламент

по  предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ (ред. от 08.03.2015) «О внесении  изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Представления Прокуратуры Шабалинского района от 15.05.2015 № 02-04-2015 «об устранении нарушений земельного законодательства»    администрация Черновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный постановлением администрации Черновского сельского поселения от 21.10.2014 № 68 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения:
1) наименование муниципальной услуги в названии и по всему тексту изложить в следующей редакции: «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности»;
2) пункт 1.1. раздела 1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок предоставления земельных участков для осуществления фермерским хозяйством его деятельности устанавливается Земельным кодексом Российской Федерации.»;

3) в пункте 2.8. раздела 2 Административного регламента абзацы 7 и 8 исключить, добавить абзацем 7 следующего содержания:
«Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых для осуществления фермерским хозяйством его деятельности, устанавливаются законами субъектов Российской Федерации.»
2. Административный регламент подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  Шабалинского района Кировской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Черновского сельского поселения
Г.П. Головнина